
 

ВІННИЦЬКА МІСЬКА РАДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ 

 
НАКАЗ  

 

18.03.2021         №  131 
м. Вінниця 

 
 

Про формування контингенту учнів  

перших класів комунальних закладів  

загальної середньої освіти  

Вінницької міської територіальної громади 

2021/2022 навчального року 
 

 Відповідно до абзаців другого і третього частини 1 статті 13 Закону 

України «Про освіту», Законів України «Про повну загальну середню освіту»,  

«Про внесення змін до деяких законодавчих актів України, спрямованих на 

запобігання виникненню і поширенню коронавірусної хвороби (COVID-19)», 

чинного «Порядку зарахування, відрахування та переведення учнів до 

державних та комунальних  закладів освіти для здобуття повної загальної 

середньої освіти», затвердженого наказом МОН України від 16.04.2018 р. №367, 

зареєстрованого в Мінюсті України 05.05.2018 р. за №564/32016, враховуючи 

вимоги Постанови Головного державного санітарного лікаря України від 

22.08.2020 р. № 50 «Про затвердження протиепідемічних заходів у закладах 

освіти на період карантину у зв’язку з поширенням коронавірусної хвороби 

(COVID-19)», Постанови Кабінету Міністрів України від 17.02.2021 р. № 104 

«Про внесення змін до деяких актів Кабінету Міністрів України»,  з метою 

забезпечення територіальної доступності для здобуття початкової освіти в 

закладах, що найбільш наближені до проживання дітей шкільного віку, 

прозорості, відкритості, запровадження єдиного підходу до зарахування дітей 

до 1-го класу комунальних закладів загальної середньої освіти Вінницької 

міської  територіальної громади, 
 

Н А К А З У Ю :  
 

1. Здійснити організований прийом заяв про зарахування дітей до перших 

класів закладів загальної середньої освіти Вінницької міської 

територіальної громади  в термін з 19.04 по 31.05.2021 року включно з 

обов’язковим неухильним дотриманням усіх протиепідемічних вимог. 

2. Відділу загальної середньої освіти, дистанційної освіти та впровадження 

ІКТ Департаменту освіти спільно з Департаментом інформаційних 

технологій: 

2.1. До  12.04.2021 р. підготувати, довести до відома закладів освіти 

ВМТГ та оприлюднити на сайті Департаменту освіти додаткові 



інформаційні матеріали  щодо організації прийому документів та 

способів їх подання для зарахування дітей до 1-го класу ЗЗСО 

ВМТГ у 2021/2022 н.р. 

2.2. Забезпечити постійний організаційно-методичний супровід 

проведення зарахування дітей до 1-го класу.  

2.3. Вжити всіх необхідних заходів щодо забезпечення доступності для 

здобуття початкової, базової та повної загальної середньої освіти 

дітьми шкільного віку, які проживають на території Вінницької 

міської територіальної громади. 

2.4. Здійснювати планування мережі та контингенту учнів закладів 

загальної середньої освіти з урахуванням території обслуговування 

та проєктної потужності закладів загальної середньої освіти. 

2.5. Проводити аналіз статистичних даних, отриманих шляхом обробки 

деперсоніфікованої інформації про дітей шкільного віку, для 

оптимізації мережі контингенту учнів закладів загальної середньої 

освіти.  

3. Керівникам комунальних закладів загальної середньої освіти Вінницької 

міської територіальної громади: 

3.1. Відповідно до підпункту 3 пункту 2 розділу II «Прикінцеві 

положення» Закону України від 17 березня 2020 року № 530-ІХ 

«Про внесення змін до деяких законодавчих актів України, 

спрямованих на запобігання виникнення і поширення 

коронавірусної хвороби (СОVID)-19)», з метою дотримання 

протиепідемічних вимог  забезпечити гнучкий режим прийому 

документів, необхідних для зарахування до 1-го класу. 

3.2. Під час зарахування дітей для здобуття початкової освіти до 

закладу освіти заборонити проведення конкурсів (будь-яких 

заходів, спрямованих на перевірку знань, умінь і навичок чи інших 

компетентностей дитини), крім закладів спеціалізованої освіти і 

приватних закладів освіти у випадках, визначених законодавством. 

3.3. До 12.04.2021 р. призначити відповідальних осіб за організоване 

проведення зарахування дітей до 1-го класу закладу (заступник 

директора по школі І ступеня та особа-реєстратор, яка буде 

здійснювати безпосередню електронну реєстрацію в закладі). 

3.4. До  16.04.2021 р. розмістити на веб-сайті та інформаційному стенді  

закладу інформацію: 

3.4.1. стосовно нормативних вимог щодо проведення у 

2021/2022 н.р. зарахування дітей до 1-го класу, орієнтовних 

термінів його проведення, переліку необхідних документів 

відповідно до «Порядку зарахування, відрахування та переведення 

учнів до державних та комунальних закладів освіти для здобуття 

повної загальної середньої освіти», затвердженого наказом МОН 

України від 16.04.2018 р. № 367 (пункт 4 розділу І та пункт1 розділу 

ІІ); 

3.4.2. щодо території обслуговування закладу згідно з 

рішенням виконавчого комітету Вінницької міської ради  «Про 



закріплення територій обслуговування за закладами загальної 

середньої освіти Вінницької міської територіальної громади» від    

18.03.2020 р. № 670; 

3.4.3. щодо прогнозованої кількості 1-х класів закладу освіти 

у 2021/2022 н.р. та орієнтовну кількість учнів-першокласників.  

3.5. При першочерговому зарахуванні дітей, які проживають на 

території обслуговування школи,  керуватися рішенням 

виконавчого комітету Вінницької міської ради  «Про закріплення 

територій обслуговування за закладами загальної середньої освіти 

Вінницької міської територіальної громади» від    18.03.2021 р. 

№670. 

3.6. Після завершення процедури першочергового зарахування  

забезпечити додаткове зарахування майбутніх першокласників на 

вільні місця до початку навчального року у хронологічному 

порядку надходження заяв та відповідних документів про 

зарахування. 

3.7. Впродовж двох робочих днів з дня першочергового зарахування 

дітей відповідно до підпункту  пункту 3 глави 1. «Зарахування до 

початкової школи», розділу ІІ. «Зарахування до закладу загальної 

середньої освіти» чинного ’’Порядку зарахування, відрахування та 

переведення учнів до державних та комунальних  закладів освіти 

для здобуття повної загальної середньої освіти’’ оприлюднити з 

дотриманням Закону України «Про захист персональних даних» на 

інформаційному стенді та власному офіційному web-сайті закладу: 

- список зарахованих учнів із зазначенням лише їх прізвищ; 

- інформацію про кількість вільних місць. 

3.8. Забезпечити раціональне використання наявних у закладі освіти 

приміщень та облаштування кабінетів Нової української школи у 

відповідності до нового Типового переліку засобів навчання та 

обладнання для навчальних кабінетів початкової школи, 

затвердженого наказом МОН України від 07.02.2020 р. № 143, 

зареєстрованого в Мінюсті України 11.03.2020 р. за № 258/345410.  

3.9. Забезпечити організацію освітнього процесу з дотриманням вимог 

законодавства щодо доступності, обов’язковості та законних 

інтересів здобувачів загальної середньої освіти. 

4. Контроль за виконанням даного  наказу покласти на начальника відділу 

загальної середньої освіти, дистанційної освіти та впровадження ІКТ 

Департаменту освіти І. Лебідь та заступника директора Департаменту 

освіти І.Божок. 

 

Директор  Департаменту                                                            О. Яценко    

 
Л. Діденко 

65 – 10 – 31 

Т. Малявіна 

65 – 10 – 30  


